
 

 
Telefon E-mail IČO DIČ 
224 911 583 zdenek.krejci@comsys.cz 13150529 CZ6209260915 

224 911 584 http://www.comsys-sw.cz   1/5 

Změny v programu COMPANY MANAGER 

v roce 2025 

  

  

  

  

 

  

mailto:zdenek.krejci@comsys.cz
http://www.comsys-sw.cz/


 

 
Telefon E-mail IČO DIČ 
224 911 583 zdenek.krejci@comsys.cz 13150529 CZ6209260915 

224 911 584 http://www.comsys-sw.cz   2/5 

 Nové daňové informace 

Daňové přiznání k DPH bylo rozšířeno o dva řádky, a to v návaznosti na novou legislativní 
úpravu oprav základu daně u osob povinných k dani. Jedná se o situace, kdy ve lhůtě pro 
opravu základu daně vznikne povinnost provést danou opravu, ale dodavatel nebo odběratel 
již v tomto okamžiku není plátcem DPH nebo identifikovanou osobou. Konkrétně se jedná o 
následující úpravy: 

• I. Zdanitelná plnění – nový „evidenční“ řádek 14 – Oprava základu daně osobou 
povinnou k dani 

o zde je uváděn údaj o základu daně a souhrnné výše daně (bez rozdílu sazby 
daně) v případě opravy podle nového §42a (Oprava základu daně osobou 
povinnou k dani, která přestala být plátcem nebo identifikovanou osobou) a 
údaj o základu daně a souhrnná výše daně (bez rozdílu sazby daně) v případě 
opravy provedené věřitelem podle nového §46fa (Oprava základu daně v 
případě nedobytné pohledávky, pokud věřitel přestal být plátcem). Opravy se 
provádí prostřednictvím dodatečného daňového přiznání za poslední 
zdaňovací období registrace plátce. Tyto opravy základu daně a výše daně se 
uvádí rovněž na řádku. 1 nebo 2, kontrolní hlášení do A4. 

o související nově zavedené DI: 

 

• IV. Nárok na odpočet daně – nový „evidenční“ řádek 48 – Korekce odpočtů daně 
podle §74a 

o tento řádek je vyplněn v případě podání dodatečného daňového přiznání za 
poslední zdaňovací období registrace, pokud po jejím zrušení dojde k opravě 
odpočtu daně dle nového §74a (Oprava odpočtu daně osobou povinnou k 
dani, která přestala být plátcem). Tato oprava se uvede rovněž na řádku 40 
nebo 41, kontrolní hlášení do B2. 

o související nově zavedené DI: 

 

  

mailto:zdenek.krejci@comsys.cz
http://www.comsys-sw.cz/


 

 
Telefon E-mail IČO DIČ 
224 911 583 zdenek.krejci@comsys.cz 13150529 CZ6209260915 

224 911 584 http://www.comsys-sw.cz   3/5 

 Zjednodušení instalace nových verzí programu 

Nově můžete stahovat a instalovat nové verze našich programů mnohem snadněji – přímo z 
programu bez nutnosti návštěvy webu. 

1) V horním menu vyberte Nápověda -> Instalace nové verze programu 
2) Zadejte své přihlašovací údaje (ty samé, které používáte na našem webu). 
3) Po potvrzení se program automaticky stáhne a ukončí. 
4) Otevře se instalační formulář s předvyplněnou cílovou složkou – stačí kliknout na 

tlačítko Instalovat. 

Podrobný postup: 

 Důležité: Před instalací se ujistěte, že program nemá spuštěný žádný jiný uživatel a že 
jsou zavřené všechny formuláře (agendy, číselníky atp.), pokud má program spuštěný někdo 
jiný, program instalaci nové verze neumožní. 

Horní lištové menu Nápověda -> Instalace nové verze programu  

 

Otevře se formulář, kam se zadávají přihlašovací údaje, které používáte k přihlášení na náš 
web. Z bezpečnostních důvodů se uživatelské jméno ani heslo nezapamatovávají a vždy je 
nutné je znovu zadat. 

 

mailto:zdenek.krejci@comsys.cz
http://www.comsys-sw.cz/


 

 
Telefon E-mail IČO DIČ 
224 911 583 zdenek.krejci@comsys.cz 13150529 CZ6209260915 

224 911 584 http://www.comsys-sw.cz   4/5 

Po zadání uživatelského jména a hesla tlačítkem  spustíte stažení nejnovější 
dostupné verze daného programu z našeho webu. 

Pokud dojde k úspěšnému stažení nové verze programu, program se ukončí a otevře se 
standardní formulář pro instalaci. Mezi ukončením programu a otevřením tohoto formuláře 
může nastat prodleva (např. i několik minut) z důvodu kontrol například antivirovými 
programy ve Vašem počítači. 

 

Ve formuláři pro instalaci je už předvyplněna cílová složka (ta ze které byl spuštěn program, 
ze kterého jste instalaci nové verze spouštěl). 

Tlačítkem  spustíte instalaci nové verze. 

 Upozornění: Možnost „Instalace nové verze programu“ se objeví v menu Nápověda až po 
stažení nové verze programu. Při další instalaci už bude možné použít nový způsob. 

 

 Nová daňová informace 204 pro nulování DPH při 

přefakturování škody 

Přidali jsme do našich programů novou daňovou informaci DI 204, která slouží k nulování 
DPH při přefakturování škody. Tato DI je pouze evidenční – v přehledech DPH se zobrazí v 
soupisu dokladů za dané období, ale nijak neovlivňuje přiznání k DPH. Tato novinka vám 
usnadní správné vedení účetnictví a zajistí přesné evidování těchto specifických dokladů. 

mailto:zdenek.krejci@comsys.cz
http://www.comsys-sw.cz/


 

 
Telefon E-mail IČO DIČ 
224 911 583 zdenek.krejci@comsys.cz 13150529 CZ6209260915 

224 911 584 http://www.comsys-sw.cz   5/5 

 Nový import z banky Citibank DSK 

Nově máte možnost výpisy z banky Citibank importovat i ve formátu dsk (import DSK). 

 

mailto:zdenek.krejci@comsys.cz
http://www.comsys-sw.cz/

